Johannes Reuchlin – Sämtliche Werke  
Band II,1

## Berliner Ausgaben

Koordinatoren:

Hans-Gert Roloff, Wilhelm Schmidt-Biggemann,  
Harm-Peter Westermann und Rolf Winau†

Diese Ausgabe erscheint  
in der Sektion Philologische Wissenschaften  
Koordinator: Hans-Gert Roloff

frommann-holzboog

## Johannes Reuchlin Sämtliche Werke

Herausgegeben von  
Widu-Wolfgang Ehlers, Hans-Gert Roloff  
und Peter Schäfer

Band II,1  
De arte cabalistica libri tres  
Die Kabbalistik

Herausgegeben von  
Widu-Wolfgang Ehlers und Fritz Felgentreu

Hebräischer Text herausgegeben von  
Reimund Leicht

Stuttgart-Bad Cannstatt 2010

Ioannis Reuchlin Phorcensis legum doctoris  
**DE ARTE CABALISTICA**  
libri tres  
Leoni X. dicati

Bibliografische Information der Deutschen Nationalbibliothek  
Die Deutsche Nationalbibliothek verzeichnet diese Publikation  
in der Deutschen Nationalbibliografie; detaillierte  
bibliografische Daten sind im Internet über  
<<http://dnb.d-nb.de>> abrufbar.  
ISBN 978-3-7728-1773-1

© frommann-holzboog Verlag e. K. · Eckhart Holzboog  
Stuttgart-Bad Cannstatt 2010  
[www.frommann-holzboog.de](http://www.frommann-holzboog.de)

Satz: Wahl, Salem  
Druck: Offizin Chr. Scheufele, Stuttgart  
Einband: Klotz, Jettingen-Scheppach  
Gedruckt auf säurefreiem und alterungsbeständigem Papier

Dr. jur. Johannes Reuchlin  
**DIE KABBALISTIK**  
in drei Büchern  
Leo X. gewidmet

Maximilianus divina favente clementia Electus Romanorum Imperator semper Augustus etc. recognoscimus per praesentes: Cum Thomas Anshelmus pro comuni studiosorum commodo et utilitate libros Hebraeos, Graecos et Latinos raros et ante hac non editos magna solertia et non sine gravi impensa ubique perquirat ingeniosoque caractere excudere et in lucem edere intendat, nos indemnitati suae consulere cupientes, ne ab aliis huiusmodi libri imprimantur et ipse laboribus et commodo debito privetur, praesentium tenore statuimus et ordinamus, ne aliquis, cuiuscunque status aut conditionis existat, per Sacrum Romanum Imperium huiusmodi libros per quinquennium proxime futurum imprimere aut alibi impressos adducere et vendere audeat. Quod si quis contrafecerit, poenam amissionis librorum et quinque marcarum auri puri fisco nostro applicandarum se noverit incursum. Mandamus iccirco omnibus et singulis principibus ecclesiasticis et secularibus, comitibus, baronibus, capitaneis, vicedominis, praefectis, locumtenentibus, gubernatoribus, ancianis, iudicibus, consulibus, comunitatibus et caeteris quibuscunque nostris et Imperii Sacri officialibus et subditis fidelibus dilectis, cuiuscunque gradus, conditionis seu praeeminentiae fuerint, ut praefatum Anshelmum huiusmodi privilegio nostro uti et gaudere permittant, in eo manuteneant et defendant et contrafacientes poenis supradictis mulctent nostrae parituri voluntati. Harum testimonio literarum sigilli nostri a tergo impressione munitarum datum in Terzolas die XXI. mensis Aprilis anno MDXVI Regni nostri Romani tricesimo primo.